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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Објавени научни трудови во меѓународно списание 

Celik, Mahmut (2013) Milli Şaririmiz Mehmet Akif Ersoy’un Türk Kimliği Hakkinda. Hikmet, International 

Refereed Scientific Reasearch Journal, 1 (21). pp. 54-65. ISSN 1857-5935 

 

Celik, Mahmut (2013) The history of the department of Turkish language and literature in Macedonia - 

Stip. Hikmet, Journal of scientific reasearch, 11 (22). pp. 86-95. ISSN 1857-5935 

 

Celik, Mahmut (2013) Makedonya Türkleri Tarafindan Söylenen Düğün Türküleri. Bal-Tam Turkluk Bilgisi 19. 

pp. 323-330. ISSN 1452-2179 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност 

 
Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2013) Естетското доживување во расказите за деца. In: VIII 

Симпозијума са међународним учешћем „Васпитач у 21. веку“, 30-31 March 2012, Сокобања, Србија. 

 

Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut (2013) Парабола за самоодржувањето и опстанокот. In: VIII 

Симпозијума са међународним учешћем „Васпитач у 21. веку“, 30-31 March 2012, Sokobanja, Serbia. 
 

Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2013) Особености на расказите за деца од првата повоена 

генерација турски писатели во Република Македонија. In: Međunarodni znanstveni skup Zlatni danci 14 

– Suvremena dječja književnost 2, 12-13 Apr 2012, Osijek, Hrvatska. 

 

Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2013) Критичко-есеистички осврт врз делата на Шукри 

Рамо. In: Конференција: Књижевност за децу и њена улога у васпитању и образовању деце школског 

узраста, 23 Nov 2012, Врање, Србија. 
 

Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut (2013) Митолошките елементи во македонската научно-

фантастична книжевност за деца и млади. In: Научни скуп Књижевност за децу и њена улога у 

васпитању, 23 Nov 2012, Vranje, Serbia. 

 

Celik, Mahmut (2013) Представе о различитом у турским причама за децу у Републици 

Македонији. Детињство. Часопис о књижевности за децу, 39 (2). pp. 96-100. ISSN 0350-5286 

 
Претставување со стручно дело на 4 меѓународни коференции/симпозиуми: 
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http://eprints.ugd.edu.mk/8910/
http://eprints.ugd.edu.mk/9321/
http://eprints.ugd.edu.mk/9321/
http://eprints.ugd.edu.mk/8908/
http://eprints.ugd.edu.mk/6369/
http://eprints.ugd.edu.mk/8928/
http://eprints.ugd.edu.mk/1646/
http://eprints.ugd.edu.mk/1646/
http://eprints.ugd.edu.mk/8937/
http://eprints.ugd.edu.mk/8937/
http://eprints.ugd.edu.mk/8934/
http://eprints.ugd.edu.mk/8934/
http://eprints.ugd.edu.mk/8909/
http://eprints.ugd.edu.mk/8909/


 
Наука и глобализација, Пале, Република Српска (17-19 мај, 2013) со текстот: „Турцизми во Босанските 

Севдалинки“  

 

56. Змајеви дечјих игри представе о другима и другачијем у Книжевности за деца (06-07. Јуна 2013) 

 

Меѓународен Симпозијум за Турската  Култура-Скопје (04-06 Мај 2013) Васпитач у 21. Веку Симпозијум 

Висока Школа за Васпитаче Струковних Студија – Алексинац (29-30 Март 2013) 

 

Меѓународен Симпозијум за „Сари Салтук „ Костанса, Р. Романија (06-10 Номври 2013) II. Меѓународна 

Балканска Конференција за Турколози – Едирне (30 април- 03 Мај 2013) 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2013) Творештвото на Хусејин Сулејман во контекст на 
целокупната турска книжевност за деца. Годишен зборник 2012 - Филолошки факултет, УГД - Штип 
(3). pp. 217-221. ISSN 1857-7059 
 
Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut (2012) „Очерки Белграда“ од Константин Петкович - 
автентично сведоштво за мешањето на културите на балканот. Yearbook of the Faculty of 
Philology 2012, Goce Delcev University, 3 (3). pp. 197-201. ISSN 1857-7059 
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  Вкупно поени 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/1652/
http://eprints.ugd.edu.mk/1652/
http://eprints.ugd.edu.mk/9805/
http://eprints.ugd.edu.mk/9805/



